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Eckdaten

Eingebettet in den Weinbergen der Südpfalz und angrenzend 

am Pfälzerwald liegt unser kleines Dorf Niederhorbach 

inmitten eines wunderschönen Wein- und Feriengebietes an 

der Südlichen Weinstraße.   

Hier findet man unser Weingut, ein Familienbetrieb der seit 

Generationen auf eine lange Weinbautradition zurückblickt.

Mittlerweile bewirtschaften wir 15 ha Rebfläche.

Bekannt für ihre tiefgründigen, sandigen Lehmböden, bringt 

unsere Region fruchtig- kräftige, sortentypische Weine mit 

eigenständigem Charakter hervor. 

Sehr großen Wert legen wir auf umweltschonenden Weinbau, 

dabei werden modernste Kellerwirtschaft und traditionelle 

Weinbaumethoden miteinander kombiniert. Der 

Pflanzenschutz nimmt Rücksicht auf die Nützlinge, die nach 

und nach wieder in unsere Weinberge zurückfinden.

Durch Einsatz von Pheromonanwendungen können wir 

weitestgehend auf Insektizide

und Unkrautvernichtungsmittel verzichten.

Vom Anbau der Reben bis Ausbau im Fass verfahren wir somit 

soweit als möglich im Einklang mit den Naturgesetzen. 

Unsere Tradition:

Uns kommt es nicht auf die Masse, sondern auf qualitativ 

hochwertige Weine an. 



Eckpfeiler
Unser Weinkonzept 

Basis Strecke

Unsere Alltagsweine mit Anspruch. Genusserlebnis aus der Literflasche. 

Feinschmecker

Herausragende Weine aus Trauben von guten Lagen.  Auf höchste Qualität ausgerichtete Arbeit

im Weinberg und im Keller. Weine von gehobener Qualität mit individueller Klasse.

Eckcellent

Das Beste aus Weinberg und Keller. Nur auserlesene Beeren werden zu außergewöhnlichen Weinen.

Diese Weine stammen aus begrenztem Terroir – den herausragendsten Weinbergslagen. Wir reduzieren den 

Ertrag von der Blüte an und ernten nur hochreife Trauben. Dabei lassen wir den Weinen viel Zeit, sich zu 

entwickeln und zu reifen.    



Basis Strecke

Müller-Thurgau halbtrocken
Saftige Natürlichkeit und filigrane Frische mit verhaltener Säure

12,0 % vol. 1,0 Liter 5,40
5,40/Ltr.

Riesling trocken
Unser Liebling: Gut strukturiert und unkompliziert, ein Stück 

Pfälzer Lebensfreude!

12,5 % vol. 1,0 Liter 6,00
6,00/Ltr.

Morio-Muskat lieblich
Leicht und verspielt dank der rosigen Aromatik und traumhaften 

Würze des Morios

11,0 % vol. 1,0 Liter 5,90
5,90/Ltr.

Rosé mild
Aromen wie ein Früchtekorb, der perfekte Alltagsbegleiter

11,5 % vol. 1,0 Liter 5,90
5,90/Ltr.

Rotwein-Cuvée

„Rosenrot“

halbtrocken
Ein unkomplizierter, fruchtsüßer Rotwein

12,0 % vol. 1,0 Liter 5,60
5,60/Ltr.

Preis in €

Preis je Ltr.

Unsere Alltagsweine mit Anspruch. Genusserlebnis aus der 

Literflasche.



Silvaner trocken
Typisch und herkunftsgeprägt, der heimliche Klassiker in unserer Pfalz

12,0 % vol. 0,75 Liter 5,30
7,06/Ltr.

Grauer Burgunder trocken
Der Bestseller – Unkompliziert, weich und rund, mit dezenter Säure

12,5 % vol. 0,75 Liter 6,90
9,20/Ltr.

Spätburgunder Rosé trocken
Fruchtig, fein und saftig überwältigt dieser Rosé jeden Gaumen

12,0 % vol. 0,75 Liter 6,90
9,20/Ltr.

Dornfelder mild
Weich und samtig, Aromen von Heidelbeeren und reifen Kirschen

11,5 % vol. 0,75 Liter 6,40
8,53/Ltr.

Dornfelder trocken
Vollmundig im Geschmack und tiefrot im Glas – unser Allrounder!

13,5 % vol. 0,75 Liter 6,90
9,20/Ltr.

Spätburgunder trocken
Sortentypischer Pinot Noir mit Eleganz und Frische

13,0 % vol. 0,75 Liter 6,50
8,66/Ltr.

Feinschmecker
Preis in €

Preis je Ltr.Herausragende Weine aus Trauben von guten Lagen.  Auf höchste 

Qualität ausgerichtete Arbeit im Weinberg und im Keller. Weine 

von gehobener Qualität mit individueller Klasse.



Sauvignon blanc trocken
Angebaut auf Buntsandstein, mit ganz besonderer Aromenfülle

12,5 % vol. 0,75 Liter 8,20
10,93/Ltr.

Chardonnay trocken
Burgunderfülle und Fruchtigkeit, im Holzfass gereift

13,0 % vol. 0,75 Liter 9,20
12,26/Ltr.

Gewürztraminer lieblich
Balsamisch würziger Wein mit Volumen und enormer Fruchtigkeit

11,5 % vol. 0,75 Liter 6,80
9,06/Ltr.

Blanc de Noir trocken
Spätburgunder hell gekeltert, ein Erlebnis der besonderen Art!

12,5 % vol. 0,75 Liter 8,20
10,93/Ltr.

Merlot trocken
Vollmundiger und aussergewöhnlicher Rotwein,  Edition „Lecker“

13,5 % vol. 0,75 Liter 7,40
9,86/Ltr.

Eckcellent
Das Beste aus Weinberg und Keller. Nur auserlesene 

Beeren werden zu aussergewöhnlichen Weinen. 

Preis in €

Preis je Ltr.





Cuvée-Gold Weißer Winzersekt, halbtrocken 12,0 % vol. 0,75 Liter 10,50 14,00/Ltr.

Riesling-Sekt trocken, klassische Flaschengärung 12,0 % vol. 0,75 Liter 12,50 16,66/Ltr.

R-Secco Frisch und trocken 10,5 % vol. 0,75 Liter 7,00 9,33/Ltr.

Secco Rosé trocken 10,5 % vol. 0,75 Liter 7,60 10,13/Ltr.

„Winzertraum“ Secco mit Weinbergspfirsich, aromatisierter Weincocktail 5,7 % vol. 0,75 Liter 6,90 9,20/Ltr.

„Traumhaft“ Alkoholfreier Secco – bedenkenlos genießen 0,75 Liter 7,00 9,33/Ltr.

„Träumchen“ Alkoholfreier Trauben-Secco 0,75 Liter 6,00 8,00/Ltr.

Ansteckend prickelnd – Secco und Sekt Preis in €/je Ltr.



Haselnuß-Likör 22,0 % vol. 0,5 Liter 14,50 29,00/Ltr.

Walnuß-Likör 20,0 % vol. 0,5 Liter 14,50 29,00/Ltr.

Johannisbeer-Likör 15,0 % vol. 0,5 Liter 14,50 29,00/Ltr.

Tresterbrand aus 

Gewürztraminer-Auslese
42,0 % vol. 0,5 Liter 14,50 29,00/Ltr.

Saumagen-Kräuterlikör 32,0 % vol. 0,5 Liter 14,50 29,00/Ltr.

Allerlei Leckerei – Edle Liköre und Spirituosen



...und plötzlich war alles anders

Im Oktober 2018 standen wir, wie seit nunmehr 30 Jahren mit unserem Weinstand auf 

der Sprödentalkirmes in Krefeld.

Am 04.10. erlitt ich 2 Schlaganfälle und wurde in die Klinik in Krefeld eingeliefert, wo 

ich mehrfach notoperiert wurde. Mein gesundheitlicher Zustand lässt es leider nicht 

mehr zu auf Feste/Märkte etc. zu fahren. Da wir zuhause noch 20ha Weinberge 

bewirtschaften, werden wir uns in Zukunft nur auf unseren Wein konzentrieren. Für uns 

ist dieser Schritt nach 30 Jahren in Krefeld, Kempen, Rhede, Bocholt und Umgebung 

sehr schwer und schmerzhaft, da ihr uns alle sehr ans Herz gewachsen seid und so 

viele tolle Freundschaften entstanden sind.

Dafür und für viele schöne Stunden möchten wir uns ganz herzlich bei euch bedanken!

Ganz aus der Welt sind wir deswegen trotzdem nicht. Auslieferungen der 

Flaschenweine werden wir in gewohnter Weise mehrmals im Jahr fahren. Sodass ihr 

unseren Wein nach wie vor, zuhause genießen könnt!

Herzlich eure Silke



Kalte Tage erfordern heisse 

massnahmen

Unseren Glühwein können Sie jetzt auch in der Flasche 

kaufen, um gemütlich zuhause und mit Freunden die kalte 

Jahreszeit zu genießen!*

Glühwein aus Weißwein 1,0 Ltr.    5,50 €

Glühwein aus Rotwein 1,0 Ltr.     5,50 €

Glühweintasse mit Logo    3,00 €

*Erhältlich von Oktober bis März, auf Anfrage



Geschäftsbedingungen

Lieferbedingungen

Bis 18 Flaschen 6,90 € für den Versand innerhalb Deutschlands. Der Versand erfolgt 

in 6er, 12er oder 18er Versandkartons. Bei größeren Mengen oder Versand ins 

Ausland bitte erfragen.

Bei Lieferung im Rahmen unserer Auslieferungstouren ab 18 Flaschen frei. 

Erstbestellung nur gegen Vorkasse.

Geschenksendungen

Gerne versenden wir unseren Wein in Ihrem Auftrag an Ihre Freunde und 

Geschäftspartner. Fragen Sie uns nach Präsentkartons.

Angebot

Das Angebot ist freibleibend. Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle 

vorherigen ihre Gültigkeit.

Preise

Die Preise verstehen sich einschließlich Mwst., Glas und Verpackung.

Zahlung

Der Rechnungsbetrag ist sofort nach Erhalt der Rechnung netto ohne Abzug fällig.

Verpackung

Bitte denken Sie an unsere Umwelt. Gerne nehmen wir unsere Kartons zurück.

Weinstein

Sollten sich im Wein kleine Kristalle –Weinstein- befinden, so geben diese Zeugnis 

von der Reife des Weines. Der Geschmack des Weines wird dadurch nicht 

beeinflusst. Weinstein ist kein Fehler des Weines, es ist vielmehr ein untrügliches 

Qualitätsmerkmal.

Alle Weine in dieser Liste sind deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

Internet

Zum einfachen Bestellen und für weitere Informationen schauen 

Sie unter

www.weinhaus-karleck.de

Bankverbindung

VR Bank Südliche Weinstraße, BIC GENODE61BZA

IBAN: DE 79 5489 1300 0000 3852 04

Gerichtsstand und Erfüllungsort

Gerichtsstand ist Landau i. d. Pfalz, Erfüllungsort ist Niederhorbach.
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